

OFERTANT
C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

OFERTA

Catre DETS s.RISCANI

Stimati Domni,

1.Examinind caietul de sarcini pentru elaborarea si prezentarea ofertei , subsemnatii Staver Vasile , reprezentant al ofertantului firma C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL ne oferim ,ca in conformitate cu prevederile si cerintele cuprinse in documentatia mai sus mentionata , sa executam Lucrari de instalare a imprejmuirilor metalice la Institutia de educatie timpurie nr.47 ,str.Riscanu,10 pentru suma-

81821.82 lei(Optzeci si unu mii opt sute douazeci si unu lei82 bani), la care se adauga TVA-

16364.37 lei(Saispezece mii trei sute saizeci si patru lei 37 bani)

Total :

98186.19lei(Nouazeci si opt mii una suta optzeci si sase lei 19 bani)

Ne angajam ca ,in cazul in care oferta noastra este stabilita cistigatoare ,sa incepem lucrarile cit mai curind posibil dupa primirea dispozitiei de incepere si sa terminam lucrarile in conformitate cu graficul de executie anexate in2(doua) luni calendaristice.

3. Ne angajam sa mentinem aceasta oferta valabila pentru o durata de60(saizeci) zile , si ea va ramine obligatorie pentru noi si poate fi acceptata oricind inainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pina la incheierea ,semnarea contractului ,aceasta oferta , impreuna cu comunicarea transmisa de dumneavoastra ,prin care oferta noastra este stabilita cistigatoare , vor constitui un contract angajant intre noi.

5.Am inteles si cosimtim ca , in cazul in care oferta noastra este stabilita ca fiind cistigatoare , sa constituim garantia de buna executie In conformitate cu prevederile din documentatia standard pentru elaborarea si prezentarea ofertei.

6.Intelegem ca nu sunteti obligati sa acceptati oferta cu cel scazut pret sau orice alta oferta pe care o puteti primi.

Data 13 martie 2019, Staver Vasile in calitate de reprezentant autorizat sa semnez oferta pentru si in numele firmei C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

OFERTANT,

C.S.AQUAPARC CAPITALA SRL

ANEXA LA OFERTA

1. Valoarea maxima a lucrarilor executate de subantreprenor _0_ (%) din pretul total ofertat)

2. Garantia de buna executare va fi constituita sub forma de _____ in cuantum de 5_ % (din pretul ofertat) si constituie 4909.31 lei

3. Perioada de garantie pentru lucrarile executate 60 luni calendaristice

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispozitiei de incepere a lucrarilor pina la data inceperii executarii 1(unu) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispozitiei de incepere a lucrarilor (de la data semnarii contractului) 1 (unu) zile calendaristice.

OFERTANT

(Semnatura autorizata)

**Lucrari de instalare a
imprejmuirilor metalice la
Intstitutia de educatie timpurie
nr. 47, str. Riscanu, 10**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 98 186,19 lei

Intocmit in preiouri curente

№ ert.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie .I.I. Imprejmuiri metalice				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	650,00	4,12 1,42	2 678,00 923,00
2	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	6,80	117,86 117,86	801,45 801,45
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, acrisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,20	358,18 40,83	429,81 48,99
4	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura- 60x60x30; h=2,5ml		380,00	13,03 30,17	11 466,10 624,84
5	CA03A	Beton turnat in fundatii, secher, ziduri de sprijin, pereti sub eta- zero, preparat in centrala de betonare si garmarea cu mijl ace clasice beton simplu, clasa C 5-4 (Bc 5 B 75) ✓	m3	3,50	74,40 12,10	260,40 42,35

1	2	3	4	5	6	7
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat -l=100 ml; h=1.8 ml	kg	1 347,00	20,60 2,84	27 748,71 3 825,47
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, porti 1 buc. portita 1 buc	kg	437,80	26,64 2,84	11 662,07 1 243,36
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	239,95 88,75	239,95 88,75
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	222,00	44,98 35,50	9 985,67 7 881,00
10	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,00	19,52 19,52	78,10 78,10
11	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	4,00	86,82 0,00	347,28 0,00
		Total	lei			68 181,67
		Total Lucrari de constructie .1.1. Imprejmuiri metalice Inclusiv salariu				68 181,67 16 005,71

	Total	lei	68 181,67
	CASM	22,5 %	3 601,28
	Cheltuieli de transport	5 %	2 492,49
	Total		74 275,44
	Cheltuieli de regie	8 %	5 942,03
	Total		80 217,47
	Beneficiu	2 %	1 604,35
	Total		81 821,82
	TVA	20 %	16 364,37
			98 186,19
	Total deviz: Inclusiv salariu		16 005,71

Intocmit

Verificat

**Lucrari de instalare a
imprejmuirilor metalice la
Intstitutia de educatie timpurie
nr. 47, str. Riscanu, 10**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Anul 2014

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 98 186,19 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,4250	35,50	441,09
2.	7123010012500	Montator P.B	h-om	13,0000	35,50	461,50
3.	7123010012800	Pavator	h-om	1,3800	35,50	48,99
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	222,0000	35,50	7 881,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	5,2800	35,50	187,44
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	53,5440	35,50	1 900,81
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,6160	35,50	412,37
8.	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	35,50	85,91
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3760	35,50	155,35
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,7200	35,50	3 220,56
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,7040	35,50	486,49
12.	9312040019600	Sapator	h-om	20,4000	35,50	724,20
		Total manopera				16 005,71

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,5578	280,00	716,18
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,7709	180,00	498,76
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,5732	230,00	361,84
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,1000	1,20	13,32
5.	2320166200676	White spirit	kg	22,2000	28,00	621,60
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3960	12,00	4,75
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2640	6,00	1,58
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	15,5400	33,95	527,58
9.	2430226100700	Grund alchidic	kg	17,7600	33,95	599,55
10.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	6,8800	33,95	232,55
11.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,8200	27,00	238,14
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 N 1708-61 A1	kg	22,2000	1,00	22,20
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosari M 30	kg	55,2000	3,00	165,60
14.	2663102100001	Beton clasa.../pt.informatie	m3	1,0000	1,00	1,00
15.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x35 cm	m2	11,1000	1,00	11,10
16.	2710703518200	Panou gata de instalat	m2	1,0000	1,00	1,00
17.	27107035182001	Panou gata de instalat	m2	1,0000	1,00	1,00
18.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	m2	1,0000	1,00	1,00
19.	2735725901015	Electroizolator pe baza de gips 25 S 1125 2	kg	1,0560	3,00	3,17
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,1600	13,00	80,08

21.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	880,0000	12,00	10 560,00
22.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,7848	36,11	64,45
24.	2874115802501	Surub M 20	buc	2,6400	1,00	2,64
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
26.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	2,6400	2,00	5,28
27.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,6400	1,00	2,64
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,4248	1,78	7,88
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2784	5,00	1,39
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9592	5,00	4,80
Total materiale de constructii						49 849,84

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	13,0000	120,00	1 560,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1836	80,00	14,69
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0630	120,00	7,56
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,1000	5,00	10,50
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1995	20,00	3,99
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,0560	15,00	210,84
7.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,5280	120,00	63,36
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8750	120,00	105,00
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,7364	200,00	347,28
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0276	105,00	2,90
Total utilaje de constructii						2 326,12

Total	lei	68 181,67
CASM	22,5 %	3 601,28
Cheltuieli de transport	5 %	2 492,49
Total		74 275,44
Cheltuieli de regie	8 %	5 942,03
Total		80 217,47
Beneficiu	2 %	1 604,35
Total		81 821,82
TVA	20 %	16 364,37

Total de viz:

98 186,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul						
Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție .1.1. Imprejmuiri metalice				
1	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			4,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	35,50	0,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	35,50	0,71
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.= 6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4,12
2	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adancime teren foarte tare	m3			117,86
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	35,50	106,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,50	11,36
		<i>Total</i>	lei			117,86
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			358,18
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	35,50	40,83
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	230,00	301,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	80,00	12,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	105,00	2,42
		<i>Total</i>	lei			358,18
4	RpCP29B	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura-60x60x30; h=2,5ml	kg			13,03
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0132	35,50	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0060	35,50	0,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	35,50	0,03
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	12,00	12,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,0012	36,11	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0030	1,78	0,01
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115840601	Piuluta hexag. M20	buc	0,0030	2,00	0,01
	2874115883700	Salba M 20	buc	0,0030	1,00	0,01
	2413547308164	Carbură de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0003	1,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	kg	0,0003	1,00	0,00
	2775276309886	Constructii metalice inglobate in beton	kg	0,0007	1,00	0,00
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0007	1,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0007	1,00	0,00
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0007	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			13,03
5	CMA3A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de scind, pereti, surt gata gata confectionate	m3			

	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	204,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	5,00	1,37
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	20,00	1,14
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	120,00	2,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	120,00	30,00
		Total	lei			784,15
6	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat -l=100 ml; h=1.8 ml	kg			20,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	35,50	1,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,50	1,77
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	16,75	17,59
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,11	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,78	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	27,00	0,13
		Total	lei			20,60
7	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, porti 1 buc. portita 1 buc	kg			26,64
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	35,50	1,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,50	1,78
	27107035182001	Panou gata confectionat porti, portita	kg	1,0500	22,50	23,62
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	36,11	0,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	1,78	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	27,00	0,13
		Total	lei			26,64
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			239,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,50	2,84
	7214070021400	Timplari	h-om	2,4200	35,50	85,91
	2873155901200	Broasca Yalle	buc	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		Total	lei			239,95
9	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidie intr-un strat inclusiv grundul	m2			44,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	35,50	35,50
	2430226100700	Grund alchidie	kg	0,0800	33,95	2,72
	2430226109444	Diluant alchidie D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	3,10	0,09
	2430116104160	Email alchidie	kg	0,0700	33,95	2,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,35	0,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
		Total	lei			44,98
10	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	35,50	19,52
		Total	lei			19,52
11	TS150C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			86,82
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,4341	200,00	86,82
		Total	lei			86,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.